

令和5年2月15日（単価合意日 令和5年2月22日）

# 相生有年道路有年原東地区擁壁工事

## 【工事設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 工務第二課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事
工事地名	兵庫県赤穂市有年原地先

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年11月
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5122010005	1 4) 単価適用年月	2023年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	350日間 自 令和 5年 2月16日 (当初) 至 令和 6年 1月31日 ( 0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	赤穂市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道2号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年11月22日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		118,440,729				
道路土工		式	1		9,158,000				
残土処理工		式	1		9,158,000				
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	10,000	199.1	1,991,000			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	10,000	601.2	6,012,000			単-2号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	10,000	115.5	1,155,000			単-3号	
地盤改良工		式	1		1,725,244				
路床安定処理工		式	1		1,725,244				
安定処理 (BU-1～BU-2)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固化材	m2	790	2,044	1,614,760			単-4号	
安定処理 (BU-3)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15.4t/100m2 セメント系固化材	m2	22	5,022	110,484			単-5号	
擁壁工		式	1		80,631,320				

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
作業土工		式	1		7,656,836				
床掘り	土砂	m3	6,300	287.7	1,812,510			単-6号	
埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1,300	1,712	2,225,600			単-7号	
基面整正		m2	1,090	415.8	453,222			単-8号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	4,420	601.2	2,657,304			単-9号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	4,400	115.5	508,200			単-10号	
場所打擁壁工 (BU-1)		式	1		14,727,806				
基礎材	再生クッション40～0 敷厚 0.2m	m2	430	1,268	545,240			単-11号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	430	2,694	1,158,420			単-12号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	227	23,930	5,432,110			単-13号	
鉄筋	SD345 D13	t	7.55	166,400	1,256,320			単-14号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	10.07	164,400	1,655,508			単-15号	

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠	m2	340	8,414	2,860,760					単-16号
足場	安全ネット必要	掛m2	270	4,057	1,095,390					単-17号
止水板	CF200×5	m	28	2,376	66,528					単-18号
防水シート	一般部 底頂部 コム化ア スファルトシート	m2	20	3,707	74,140					単-19号
防水シート	一般部 側部外防水 コ ム化アスファルトシート	m2	65	5,131	333,515					単-20号
防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/ m3	m2	20	1,629	32,580					単-21号
防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	m2	65	3,343	217,295					単-22号
場所打擁壁工 (BU-2)		式	1		15,803,822					
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷 厚 0.2m	m2	430	1,268	545,240					単-23号
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 1 0 c m	m2	430	2,694	1,158,420					単-24号
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	267	23,930	6,389,310					単-25号
鉄筋	SD345 D13	t	7.52	166,400	1,251,328					単-26号

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋	SD345 D16～25	t	10.4	164,400	1,709,760				単-27号
型枠	一般型枠	m2	330	8,414	2,776,620				単-28号
足場	安全ネット必要	掛m2	300	4,057	1,217,100				単-29号
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	11	3,290	36,190				単-30号
止水板	CF200×5	m	29	2,376	68,904				単-31号
防水シート	一般部 底頂部 コム化ア スファルトシート	m2	41	3,707	151,987				単-32号
防水シート	一般部 側部外防水 コ ム化アスファルトシート	m2	51	5,131	261,681				単-33号
防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/ m3	m2	41	1,629	66,789				単-34号
防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	m2	51	3,343	170,493				単-35号
場所打擁壁工 (BU-3)		式	1		19,774,836				
基礎材	再生クラッシュアン40～0 敷 厚 0.2m	m2	430	1,268	545,240				単-36号
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 1 0 c m	m2	430	2,694	1,158,420				単-37号

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート	24-12-25 (20) (高炉)	m3	336	23,930	8,040,480			単-38号	
鉄筋	SD345 D13	t	8.89	166,400	1,479,296			単-39号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	3.38	164,400	555,672			単-40号	
鉄筋	SD345 D29~32	t	12.52	165,400	2,070,808			単-41号	
型枠	一般型枠	m2	390	8,414	3,281,460			単-42号	
足場	安全ネット必要	掛m2	350	4,057	1,419,950			単-43号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	14	3,290	46,060			単-44号	
止水板	CF200×5	m	29	2,376	68,904			単-45号	
防水シート	一般部 底頂部 コム化ア スファルトシート	m2	41	3,707	151,987			単-46号	
防水シート	一般部 側部外防水 コム化ア スファルトシート	m2	105	5,131	538,755			単-47号	
防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/ m3	m2	41	1,629	66,789			単-48号	
防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	m2	105	3,343	351,015			単-49号	

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
場所打擁壁工 (BU-4)		式	1		22,668,020				
基礎材	再生クラッシュラン40～0 敷厚 0.2m	m2	590	1,268	748,120			単-50号	
均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10cm	m2	590	2,693	1,588,870			単-51号	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	427	23,930	10,218,110			単-52号	
鉄筋	SD345 D13	t	9.49	166,400	1,579,136			単-53号	
鉄筋	SD345 D16～25	t	18.37	164,400	3,020,028			単-54号	
型枠	一般型枠	m2	360	8,414	3,029,040			単-55号	
足場	安全ネット必要	掛m2	320	4,057	1,298,240			単-56号	
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	34	3,290	111,860			単-57号	
止水材	水膨張発泡目地材	m	22	1,996	43,912			単-58号	
防水シート	一般部 底頂部 コム化アスファルトシート	m2	28	3,707	103,796			単-59号	
防水シート	一般部 側部外防水 コム化アスファルトシート	m2	104	5,131	533,624			単-60号	



# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/m <sup>3</sup>	m <sup>2</sup>	28	1,629	45,612			単-61号	
防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m <sup>3</sup>	m <sup>2</sup>	104	3,343	347,672			単-62号	
仮設工		式	1		26,926,165				
工事用道路工		式	1		4,645,260				
工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	m <sup>3</sup>	1,800	876.9	1,578,420			単-63号	
仮設舗装	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	m <sup>2</sup>	1,260	2,434	3,066,840			単-64号	
土留・仮締切工		式	1		12,757,855				
鋼矢板 (BU-1)	III型 平均鋼矢板長さ 8m 平均鋼矢板引抜長 7.2m	枚	105	21,580	2,265,900			単-65号	
鋼矢板 (BU-2)	III型 平均鋼矢板長さ 8m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	枚	100	21,580	2,158,000			単-66号	
鋼矢板 (BU-3)	III型 平均鋼矢板長さ 9m 平均鋼矢板引抜長 8.4m	枚	122	23,350	2,848,700			単-67号	
鋼矢板 (BU-4)	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 平均鋼矢板引抜 長 7.7m	枚	62	22,460	1,392,520			単-68号	

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
鋼矢板 (BU-4)	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 平均鋼矢板打 込長 7.9m 平均鋼矢 板引抜長 7.9m	枚	36	93,800	3,376,800					単-69号
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		回	2	240,600	481,200					単-70号
H鋼杭 (親杭) (BU-4)	H300 H鋼長さ(杭長) 8 m H型鋼平均引抜長 7 .4m	本	4	32,460	129,840					単-71号
横矢板	LSP-2型 横矢板厚さ 0 .005m	m2	15	6,993	104,895					単-72号
水替工		式	1		3,373,050					
ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常 時排水	日	199	16,950	3,373,050					単-73号
交通管理工		式	1		6,150,000					
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	492	12,500	6,150,000					単-74号
直接工事費		式	1		118,440,729					
共通仮設費		式	1		16,831,962					
共通仮設費		式	1		5,011,962					

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
運搬費		式	1		2,343,912				
建設機械運搬費		台	2	90,800	181,600				単-75号
重建設機械分解組立輸送費		回	1	529,000	529,000				単-76号
仮設材運搬費		t	237.4	6,880	1,633,312				単-77号
事業損失防止施設費		式	1		1,320,000				
家屋調査費		式	1		1,320,000				内-1号
技術管理費		式	1		223,050				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750				単-78号
六価カド溶出試験費		検体	1	7,300	7,300				単-79号
平板載荷試験費	50kN以内	箇所	1	165,000	165,000				単-80号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,125,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		11,820,000				

# 設計内訳書

工事名	相生有年道路有年原東地区擁壁工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		135,272,691				
現場管理費		式	1		40,036,000				
工事原価		式	1		175,308,691				
一般管理費等		式	1		27,731,309				
工事価格		式	1		203,040,000				
消費税相当額		式	1		20,304,000				
工事費計		式	1		223,344,000				



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	199.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m3	1	199.1	199.1		
計						199.1		
単価						199.1	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	601.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 2.0km以下	m3	1	601.2	601.2		
計						601.2		
単価						601.2	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.5	115.5		
計						115.5		
単価						115.5	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	安定処理 (BU-1~BU-2)	1m以下 固化材100m2あたり使用量 5t/100m2 セメント系固 化材	単位	m2	数量	1	単価	2,044
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パックホウ 構造物基礎 1m以下 5t/100m2	m 2	1	2,044	2,044		
計						2,044		
単価						2,044	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	安定処理 (BU-3)	1mを超え2m以下 固化材100m2あたり使用量 15.4t/100m2 セメント系固化材	単位	m2	数量	1	単価	5,022
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材 構造物基礎 1mを超え2m以下 15.4t/100m2	m2	1	5,022	5,022		
計						5,022		
単価						5,022	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	287.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 自立式 無し	m3	1	287.7	287.7		
計						287.7		
単価						287.7	円/m3	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	単位	m3	数量	1	単価	1,712
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1,712	1,712		
計						1,712		
単価						1,712	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価	415.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m 2	1	415.8	415.8		
計						415.8		
単価						415.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	601.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	601.2	601.2		
計						601.2		
単価						601.2	円/m3	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	115.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	115.5	115.5		
計						115.5		
単価						115.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量	1	単価	1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,268	1,268		
計						1,268		
単価						1,268	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	430	単価	2,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	43	26,340	1,132,620		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	4,280	25,680		
計						1,158,300		
単価						2,694	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	23,930	23,930		
計						23,930		
単価						23,930	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	166,400	166,400		
計						166,400		
単価						166,400	円/t	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	164,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	164,400	164,400			
計						164,400			
単価						164,400	円/t		

							単価使用年月	2023. 1	
							歩掛使用年月	2023. 1	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,414	8,414			
計						8,414			
単価						8,414	円/m2		

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,057	4,057		
	計					4,057		
	単価					4,057	円/掛m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-18号	止水板	CF200×5	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水板	CF 200*5	m	1	2,376	2,376		
	計					2,376		
	単価					2,376	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	防水シート	一般部 底頂部 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	3,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	3,707	3,707		
計						3,707		
単価						3,707	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	防水シート	一般部 側部外防水 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	5,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 側部外防水	m 2	1	5,131	5,131		
計						5,131		
単価						5,131	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	1,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	1,629	1,629		
計						1,629		
単価						1,629	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 側部	m 2	1	3,343	3,343		
計						3,343		
単価						3,343	円/m2	



# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量		単価	1,268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石		17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,268	1,268		
計						1,268		
単価						1,268	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量		単価	2,694
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	43	26,340	1,132,620		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	4,280	25,680		
計						1,158,300		
単価						2,694	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート(場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m3	1	23,930	23,930		
	計					23,930		
	単価					23,930	円/m3	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋工[市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	166,400	166,400		
	計					166,400		
	単価					166,400	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			164,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	164,400	164,400			
	計					164,400			
	単価					164,400	円/t		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量			単価	
						1			8,414
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,414	8,414			
	計					8,414			
	単価					8,414	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,057	4,057		
計						4,057		
単価						4,057	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	1	単価	3,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	3,290	3,290		
計						3,290		
単価						3,290	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,376	2,376		
計						2,376		
単価						2,376	円/m	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	防水シート	一般部 底頂部 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	3,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	3,707	3,707		
計						3,707		
単価						3,707	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	防水シート	一般部 側部外防水 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	5,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 側部外防水	m 2	1	5,131	5,131		
計						5,131		
単価						5,131	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	1,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	1,629	1,629		
計						1,629		
単価						1,629	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防水層保護工	一般部及び換気部 側部	m 2	1	3,343	3,343		
	計					3,343		
	単価					3,343	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,268	1,268		
	計					1,268		
	単価					1,268	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	2,694	
	コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3	43	26,340	1,132,620			摘要
	型枠	一般型枠 均しコンクリート	m 2	6	4,280	25,680			
	計					1,158,300			
	単価					2,694	円/m2		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	23,930	
	コンクリート(場所打擁壁)	24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3	1	23,930	23,930			摘要
	計					23,930			
	単価					23,930	円/m3		



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量			単価	
						1			166,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	166,400	166,400			
	計					166,400			
	単価					166,400	円/t		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量			単価	
						1			164,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	164,400	164,400			
	計					164,400			
	単価					164,400	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	鉄筋	SD345 D29~32	単位	t	数量			単価	
						1			165,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	165,400	165,400			
	計					165,400			
	単価					165,400	円/t		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量			単価	
						1			8,414
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,414	8,414			
	計					8,414			
	単価					8,414	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,057	4,057		
	計					4,057		
	単価					4,057	円/掛m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量	金額	単価	摘要
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m2	1	3,290	3,290		
	計					3,290		
	単価					3,290	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	止水板	CF200×5	単位	m	数量	1	単価	2,376
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		CF 200*5	m	1	2,376	2,376		
計						2,376		
単価						2,376	円/m	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	防水シート	一般部 底頂部 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	3,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	3,707	3,707		
計						3,707		
単価						3,707	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-47号	防水シート	一般部 側部外防水 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防水工	一般部及び換気部 側部外防水	m 2	1	5,131	5,131		
	計					5,131		
	単価					5,131	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/m3	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防水層保護工	一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	1,629	1,629		
	計					1,629		
	単価					1,629	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	防水層保護工	一般部及び換気部 側部	m 2	1	3,343	3,343			
	計					3,343			
	単価					3,343	円/m2		

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	基礎材	再生クラッシュラン40~0 敷厚 0.2m	単位	m2	数量				
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	基礎碎石	17.5cmを超え20.0cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用	m 2	1	1,268	1,268			
	計					1,268			
	単価					1,268	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	均しコンクリート	18-8-40(高炉) 敷厚 10 c m	単位	m2	数量	単価	金額	単価	2,693
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し 全ての費用	m 3		59	26,340	1,554,060		
型枠		一般型枠 均しコンクリート	m 2		8	4,280	34,240		
計							1,588,300		
単価							2,693	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	単価	金額	単価	23,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート(場所打擁壁)		24-12-25(20)(高炉) 一般養生 延長無し	m 3		1	23,930	23,930		
計							23,930		
単価							23,930	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		単価	166,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	166,400	166,400		
計						166,400		
単価						166,400	円/t	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		単価	164,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	164,400	164,400		
計						164,400		
単価						164,400	円/t	



# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量	1	単価	8,414
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,414	8,414		
計						8,414		
単価						8,414	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価	4,057
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,057	4,057		
計						4,057		
単価						4,057	円/掛m2	

# 1 次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	単位	m2	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	3,290	3,290		
	計					3,290		
	単価					3,290	円/m2	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	止水材	水膨張発泡目地材	単位	m	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	止水材設置【当初】	水膨張発泡目地材	m	1	1,996	1,996		
	計					1,996		
	単価					1,996	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	防水シート	一般部 底頂部 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	3,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	3,707	3,707		
計						3,707		
単価						3,707	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	防水シート	一般部 側部外防水 コム化アスファルトシート	単位	m2	数量	1	単価	5,131
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水工		一般部及び換気部 側部外防水	m 2	1	5,131	5,131		
計						5,131		
単価						5,131	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	防水保護(モルタル)	一般部 底頂部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	1,629
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 底頂部	m 2	1	1,629	1,629		
計						1,629		
単価						1,629	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	防水保護(モルタル)	一般部 側部 420kg/m3	単位	m2	数量	1	単価	3,343
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水層保護工		一般部及び換気部 側部	m 2	1	3,343	3,343		
計						3,343		
単価						3,343	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	工事用道路盛土	施工幅員4.0m以上	単位	m3	数量	1,800	単価	876.9
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	m 3	1,500	199.1	298,650			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	2,020	355.2	717,504			
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3未満 無し	m 3	1,800	200.9	361,620			
法面整形	盛土部 無し 無し 質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	510	393.4	200,634			
計					1,578,408			
単価					876.9	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	仮設舗装	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 50mm 3.0m超	単位	m2	数量	1,260	単価	2,434
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し 全ての費用	m 2	698	108.3	75,593.4		
下層路盤 (車道・路肩部)		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-30 全ての費用	m 2	1,940	407.3	790,162		
表層 (車道・路肩部)		3.0m超 50mm 再生密粒度アスコン (13) プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1,260	1,746	2,199,960		
計						3,065,715.4		
単価						2,434	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	鋼矢板 (BU-1)	III型 平均鋼矢板長さ 8m 平均鋼矢板引抜長 7.2m	単位	枚	数量	1	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,410	7,410		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8m/枚 314日 有 1075日 有 3500円 有 1回	枚	1	14,170	14,170		
計						21,580		
単価						21,580	円/枚	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	鋼矢板 (BU-2)	III型 平均鋼矢板長さ 8m 平均鋼矢板引抜長 7.5m	単位	枚	数量	1	単価	21,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,410	7,410		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8m/枚 314日 有 1075日 有 3500円 有 1回	枚	1	14,170	14,170		
計						21,580		
単価						21,580	円/枚	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	鋼矢板 (BU-3)	III型 平均鋼矢板長さ 9m 平均鋼矢板引拔長 8.4m	単位	枚	数量	1	単価	23,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,410	7,410		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 9m/枚 314日 有 1075日 有 3500円 有 1回	枚	1	15,940	15,940		
計						23,350		
単価						23,350	円/枚	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	鋼矢板 (BU-4)	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 平均鋼矢板引拔長 7.7m	単位	枚	数量	1	単価	22,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,410	7,410		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8.5m/枚 314日 有 1075日 有 3500円 有 1回	枚	1	15,050	15,050		
計						22,460		
単価						22,460	円/枚	



# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-69号	鋼矢板 (BU-4)	III型 平均鋼矢板長さ 8.5m 平均鋼矢板打込長 7.9m 平均鋼矢板引抜長 7.9m	単位	枚	数量	1	単価	93,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板圧入 (50 < Nmax ≤ 600)		50 < Nmax ≤ 100 III型 9m以下	枚	1	71,790	71,790		
鋼矢板引抜き		陸上 III型 9m以下	枚	1	7,410	7,410		
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)		III型 8.5m/枚 244日 無 有 3500円 有 1回	枚	1	14,600	14,600		
計						93,800		
単価						93,800	円/枚	

# 1次単価表

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一70号	油圧式杭圧入引抜機据付・解体		単位	回	数量		単価
						2	240,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		圧入(50<Nmax≤600) III型 陸上	回	1	424,100	424,100	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体		引抜き III型 陸上	回	1	57,090	57,090	
計						481,190	
単価						240,600	円/回

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一71号	H鋼杭 (親杭)(BU-4)	H300 H鋼長さ(杭長) 8m H型鋼平均引抜長 7.4m	単位	本	数量		単価
						1	32,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーンによるH形鋼引抜き工 【当初】		引抜き長7m以上10m未満 障害無し	本	1	9,264	9,264	
H形鋼杭賃料		H300 8m/本 305日 有 1066日 有 3500円 無 1回	本	1	23,190	23,190	
計						32,454	
単価						32,460	円/本

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	横矢板	LSP-2型 横矢板厚さ 0.005m	単位	m2	数量	1	単価	6,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横矢板設置・撤去		設置・撤去 0.005m	m 2	1	5,204	5,204		
横矢板賃料 [独自]		LSP-2型 t=5mm 208日 整備費含む	m2	1	1,789	1,789		
計						6,993		
単価						6,993	円/m2	

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	ポンプ排水	0以上40(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	199	単価	16,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	78,200	78,200		
ポンプ運転		0以上40(m3/h)未満 常時排水	日	199	16,550	3,293,450		
計						3,371,650		
単価						16,950	円/日	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	数量		単価	
						1		12,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,500	12,500		
計						12,500		
単価						12,500	円/人日	

							単価使用年月	2023. 1
							歩掛使用年月	2023. 1
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
						1		90,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車による運搬 (1車1回)		油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 32.6km 無有 14800円	台	1	90,800	90,800		
計						90,800		
単価						90,800	円/台	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-76号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	1	単価	529,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロークレーン系 16t吊以上35t吊以下(クラムシェル平積0.6m3含) 標準(1.0)	回	1	529,000	529,000		
計					529,000		
単価					529,000	円/回	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-77号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	6,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
<b>【打込、引抜き(往復)】</b>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	38.5	5,380	207,130			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(往復分)	t	19.2	3,000	57,600			
<b>【引抜き(復路のみ)】</b>								
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬	関東・中部・近畿 32.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	198.9	5,380	1,070,082			
仮設材等の積込み, 取卸し費	積込み, 取卸し(片道分)	t	198.9	1,500	298,350			
計					1,633,162			
単価					6,880	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路施設基本データ作成費 [独自]		工事		1	50,750	50,750	
	計						50,750	
	単価						50,750	円/工事

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	六価クロム溶出試験費		単位	検体	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	六価クロム溶出試験費	環境庁告示 第46号溶出試験	検体		1	7,300	7,300	
	計						7,300	
	単価						7,300	円/検体

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	平板載荷試験費	50kN以内	単位	箇所	数量	1	単価	165,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	平板載荷試験費	50kN以内	箇所	1	165,000	165,000		
	計					165,000		
	単価					165,000	円/箇所	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t		1	166,400
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD 3 4 5 D 1 3	t	1.03	107,000	110,210	
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175	
諸雑費(まるめ)		式	1		15	
計					166,400	
単価					166,400	円/t

# 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	164,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	105,000	108,150		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
諸雑費(まるめ)		式	1		75		
計					164,400		
単価					164,400	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,057
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,360	34,104		
	とび工		人	7.7	24,990	192,423		
	普通作業員		人	1.2	20,790	24,948		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		95,985		
	計					405,700		
	単価					4,057	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

防水工		一般部及び換気部 底頂部	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,707
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.2	24,360	29,232			
防水工		人	3.8	24,990	94,962			
普通作業員		人	1.7	20,790	35,343			
防水シート	ゴ <sup>○</sup> ム化アスファルト t=3.2mm	m <sup>2</sup>	125	1,520	190,000			
プライマー	18L缶	L	37	570	21,090			
諸雑費 (まるめ)		式	1		73			
計					370,700			
単価					3,707	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防水工	一般部及び換気部 側部外防水	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	5,131
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.9	24,360	46,284			
防水工		人	7.9	24,990	197,421			
普通作業員		人	2.8	20,790	58,212			
防水シート	ゴ <sup>○</sup> ム化アスファルト t=3.2mm	m <sup>2</sup>	125	1,520	190,000			
プライマー	18L缶	L	37	570	21,090			
諸雑費（まるめ）		式	1		93			
計					513,100			
単価					5,131	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	防水層保護工	一般部及び換気部 底頂部	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	1,629
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
防水工		人	2.3	24,990	57,477			
生モルタル	420kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	3.4	26,500	90,100			
諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		3,143			
計					162,900			
単価					1,629	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防水層保護工	一般部及び換気部 側部	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価 3,343
土木一般世話役		人	1.6	24,360	38,976	
防水工		人	8.4	24,990	209,916	
生モルタル	420kg/m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	2.4	26,500	63,600	
諸雑費 (率+まるめ) 7%		式	1		21,808	
計					334,300	
単価					3,343	円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D29~32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	165,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D29~32	t	1.03	106,000	109,180		
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	56,175	56,175		
諸雑費 (まるめ)		式	1		45		
計					165,400		
単価					165,400	円 / t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	止水材設置	水膨張発泡目地材	単位	m	数量	10	単価	1,996
	【当初】							
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.13	24,360	3,166		
	普通作業員		人	0.45	20,790	9,355		
	水膨張発泡目地材		m	10.4	680	7,072		
	諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		367		
	計					19,960		
	単価					1,996	円/m	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鋼矢板引抜き	陸上 III型 9m以下	単位	枚	数量	10	単価	7,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.208	24,360	5,066		
特殊作業員		人	0.208	21,315	4,433		
とび工		人	0.417	24,990	10,420		
油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.208	178,300	37,086		
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カ <sup>ス</sup> 対策型(第2次基準値)	日	0.208	81,500	16,952		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%		式	1		143		
計					74,100		
単価					7,410	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8m/枚 314日 有 1075日 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	14,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.48	20,410	9,796			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.48	9,100	4,368			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					14,170			
単価					14,170	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 9m/枚 314日 有 1075日 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価 15,940
鋼矢板 (本矢板)	3型 (60kg/m)	t	0.54	20,410	11,021	
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.54	9,100	4,914	
諸雑費 (まるめ)		式	1		5	
計					15,940	
単価					15,940	円/枚

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板賃料 (普通鋼矢板)	III型 8.5m/枚 314日 有 1075日 有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価 15,050
鋼矢板 (本矢板)	3型 (60kg/m)	t	0.51	20,410	10,409	
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.51	9,100	4,641	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					15,050	
単価					15,050	円/枚

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	概要
鋼矢板圧入（50<Nmax≤600）	50<Nmax≤100 III型 9m以下	人	1.087	24,360	24,360	26,479	71,790	
土木一般世話役		人	1.087	24,360	24,360	26,479		
特殊作業員		人	1.087	21,315	21,315	23,169		
とび工		人	2.174	24,990	24,990	54,328		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	日	1.087	345,900	345,900	375,993		
ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	1.087	127,800	127,800	138,918		
諸雑費（率+まるめ） 16%		式	1			99,013		
計						717,900		
単価						71,790	円/枚	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板賃料（普通鋼矢板）	III型 8.5m/枚 244日 無有 3500円 有 1回	単位	枚	数量	1	単価	14,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板（本矢板）	3型（60kg/m）	t	0.51	19,520	9,955			
鋼矢板 修理費及び損耗費		t	0.51	9,100	4,641			
諸雑費（まるめ）		式	1		4			
計					14,600			
単価					14,600	円/枚		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	圧入(50<Nmax≤600) III型 陸上					1		424,100
土木一般世話役		人	1.1	24,360		26,796		
特殊作業員		人	1.1	21,315		23,446		
とび工		人	2.19	24,990		54,728		
油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	日	0.59	345,900		204,081		
ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	日	0.9	127,800		115,020		
諸雑費(まるめ)		式	1			29		
計						424,100		
単価						424,100	円/回	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機据付・解体	引抜き III型 陸上	単位	回	数量	1	単価	57,090
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.19	24,360	4,628			
特殊作業員		人	0.19	21,315	4,049			
とび工		人	0.39	24,990	9,746			
油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	日	0.13	178,300	23,179			
ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出カブス対策型(第2次基準値)	日	0.19	81,500	15,485			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					57,090			
単価					57,090	円/回		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クレーンによるH形鋼引抜き工	引抜き長7m以上10m未満 障害無し	単位	本	数量	10	単価	9,264
	【当初】							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.38	24,360	9,256		
とび工			人	0.77	24,990	19,242		
普通作業員			人	0.38	20,790	7,900		
杭抜き機運転			日	0.38	110,600	42,028		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		20 t 吊	日	0.38	37,400	14,212		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						92,640		
単価						9,264	円／本	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

H形鋼杭賃料		H300 8m/本 305日 有 1066日 有 3500円 無 1回	単位	本	数量	1	単価	23,190
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
H形鋼 (杭用)	300型 (93kg/m)	t	0.744	22,875	17,019			
H形鋼 修理費及び損耗費		t	0.744	8,295	6,171			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					23,190			
単価					23,190	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横矢板設置・撤去	設置・撤去 0.005m	m <sup>2</sup>	10	5,204		
土木一般世話役		人	0.6	24,360	14,616	
普通作業員		人	1.8	20,790	37,422	
横矢板	《別途計上のため、0円》	m <sup>3</sup>	0.05	0	0	
諸雑費 (まるめ)		式	1		2	
計					52,040	
単価					5,204	円/m <sup>2</sup>



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	78,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	24,360	12,180			
特殊作業員		人	0.1	21,315	2,131			
普通作業員		人	2	20,790	41,580			
バックホウ運転		日	0.5	44,610	22,305			
諸雑費（まるめ）		式	1			4		
計						78,200		
単価						78,200	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	16,550
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	0.17	21,315	3,623			
工事用水中ポンプ運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	345	345			
発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	日	1	12,420	12,420			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		162			
計					16,550			
単価					16,550	円/日		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	12,500	
交通誘導警備員 B		人	1	12,495	12,495		
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					12,500		
単価					12,500	円/人日	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	油圧式杭圧入引抜機 鋼矢板II・III・IV型用 32.6km 無 有 14800円	単位	台		1	90,800
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 50kmまで	台	1	76,000	76,000	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	14,800	14,800	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					90,800	
単価					90,800	円/台

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	回	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員		人	3	21,315		63,945	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	41,600		33,280	
運搬費等率 44%		式	1			431,679	
諸雑費 (まるめ)		式	1			96	
計						529,000	
単価						529,000	円/回

# 参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 32.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	基本運賃区分A	製品長12m以内 40kmまで	t	1	5,380	5,380	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					5,380	
	単価					5,380	円/t

						単価使用年月	2023. 1
						歩掛使用年月	2023. 1
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(往復分)	単位	t	数量	1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	積込み、取卸し費(仮設材等)		t	2	1,500	3,000	
	諸雑費(まるめ)		式	1		0	
	計					3,000	
	単価					3,000	円/t

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	仮設材等の積み込み, 取卸し費	積み込み, 取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価 1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積み込み, 取卸し費 (仮設材等)			t	1	1,500	1,500	
諸雑費 (まるめ)			式	1		0	
計						1,500	
単価						1,500	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 1 2023. 1 1.000-00-00-2-0
	家屋調査費 (一式)	1320千円	単位	式	数量	1	単価 1,320,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
物件補償費			式	1		1,320,000	
計						1,320,000	
単価						1,320,000	円/式

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
[独自]					1		50,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員	【週休2日補正対象外】	人	1.75	29,000	50,750		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	引抜き III型	単位	日	数量	1	単価	178,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	202	136	27,472			
油圧式杭圧入引抜機 [エンジン式ユニット]	排ガス型 (第2次) 圧入1000kN	供用日	1.45	104,000	150,800			
諸雑費 (まるめ)		式	1		28			
計					178,300			
単価					178,300	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	25t吊 排出ガス対策型(第2次基準値)	単位	日	数量	1	単価	81,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	107	136	14,552			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第2次基準値） 25t吊	供用日	1.45	30,600	44,370			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					81,500			
単価					81,500	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	油圧式杭圧入引抜機運転	圧入(50<Nmax≤600) III型	単位	日	数量	1	単価	345,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	1. 2号	L	208	136	28,288			
油圧式杭圧入引抜機 [E式ユニット(硬質地盤用)]	排ガス型(第3次) 普通鋼矢板用 圧入800kN	供用日	1.45	219,000	317,550			
諸雑費(まるめ)		式	1		62			
計					345,900			
単価					345,900	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ラフテレーンクレーン運転	50～51t吊 排出ガス対策型(第1次基準値)	単位	日	数量	1	単価	127,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	139	136	18,904			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	排出ガス対策型（第1次基準値） 50～51t吊	供用日	1.45	59,500	86,275			
諸雑費（まるめ）		式	1		46			
計					127,800			
単価					127,800	円/日		

## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭抜き機運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	110,600		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575	摘要		
軽油	1. 2号	L	53	136	7,208			
杭抜き機 [ワイヤ式]	最大引抜力2940kN (300t)	供用日	1.58	7,000	11,060			
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]	排出ガス対策型 (第1次基準値) 30~35t吊	供用日	1.58	44,100	69,678			
諸雑費 (まるめ)		式	1		79			
計					110,600			
単価					110,600	円/日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	44,610
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,575	22,575			
軽油	1. 2号	L	69	136	9,384			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.16	10,900	12,644			
諸雑費（まるめ）		式	1		7			
計					44,610			
単価					44,610	円／日		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023. 1
歩掛使用年月	2023. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	0以上40 (m3/h) 未満 常時排水	単位	日	数量	1	単価	12,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽油	1. 2号	L	79	136	10,744		
	発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	2.5 kVA	日	1.1	1,520	1,672		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		4		
	計					12,420		
	単価					12,420	円/日	